

**4** DZIEŃ DZIECKA W GMINIE  
PARCHOWO

**6** LILIANA GRZYBOWSKA  
NA PODIUM W CHMIELNIE

**12** INAUGURACJA SEZONU  
NAD MAUSZEM

# CZAS *Parchowa*

CZERWIEC 2024 | EGZEMPLARZ BEZPŁATNY  
IV Ns-Rej.Pr.96/07 | ISSN-1898-6617

## GAZETA GMINY PARCHOWO



## GMINA PARCHOWO MA NOWE WŁADZE!



Izabela Jagodzińska  
- wójt Gminy Parchowo



Jareczek Bartłomiej  
- przewodniczący



Danielak Małgorzata  
- wiceprzewodnicząca



Jakubek Monika  
- wiceprzewodnicząca

### SKŁAD RADY GMINY PARCHOWO KADENCJI 2024 - 2029:

- ▶ Błaszowski Marek
- ▶ Danielak Małgorzata
- ▶ Flis Ryszard
- ▶ Jakubek Monika
- ▶ Jankowski Mirosław
- ▶ Jereczek Bartłomiej
- ▶ Kinowska Monika
- ▶ Labuda Dorota
- ▶ Lipski Kazimierz
- ▶ Lubecka Monika
- ▶ Mach Wojsław
- ▶ Ryngwelski Jan
- ▶ Sabisz Waldemar
- ▶ Treder Krzysztof
- ▶ Wenta Tadeusz



Błaszowski  
Marek



Flis  
Ryszard



Jankowski  
Mirosław



Kinowska  
Monika



Labuda  
Dorota



Lipski  
Kazimierz



Lubecka  
Monika



Mach  
Wojsław



Ryngwelski  
Jan



Sabisz  
Waldemar



Treder  
Krzysztof



Wenta  
Tadeusz

# 27 MARCA 2024 ROKU - OSTATNIE POSIEDZENIE RADY GMINY PARCHOWO KADENCJI 2018 - 2024



# DELEGACJA Z MOŁDAWII WIZYTOWAŁA GMINĘ PARCHOWO



**OD 9 DO 15 KWIETNIA 2024 ROKU NA ZAPROSZENIE WÓJTA GMINY PARCHOWO ANDRZEJA DOŁĘBSKIEGO, NA NASZYM TERENIE PRZEBYWAŁA DELEGACJA REPUBLIKI MOŁDAWII, ZE MIEJSCOWOŚCI VIȘOARA. WŚRÓD GRUPY REPREZENTUJĄCEJ GOŚCI ZNALEŻLI SIĘ: INA CIUBOTARU - WÓJT VIȘOARA VIOREL CIUBOTARU, EVELINA PIROJOC, INA PIROJOC ORAZ IURIE LUPU. PODCZAS POBYTU GOŚCIE Z MOŁDAWII ZWIEDZILI M.IN. MUZEUM ZACHODNIOKASZUBSKIE W BYTOWIE, ELEKTROWNIĘ WODNĄ „STRUGA” W SOSZYCY, STARE MIASTO W GDAŃSKU ORAZ WESTERPLATTE.**

- Delegacja z Vișoary zapoznała się z działalnością Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Sierźnie, a także z oczyszczalnią ścieków w Parchowie – mówi Andrzej Dołębski, ówczesny wójt Gminy Parchowo. - Ponadto odwiedziła Zespół Szkół w Parchowie, OSP w Parchowie, zapoznała się z projektem bu-

dowy nowego Urzędu Gminy w Parchowie oraz prowadzonymi inwestycjami na naszym terenie. Zaprezentowaliśmy także gościom z Mołdawii naszej najważniejsze inwestycje drogowe.

11 kwietnia natomiast w Gminnym Centrum Kultury i Biblioteka w Parchowie odbyło się spotkanie mołdawskiej delegacji z radnymi Rady Gminy Parchowo i pracownikami Urzędu Gminy w Par-

chowiu. W spotkaniu wzięł udział także Konsul Honorowy Republiki Mołdawii w Polsce Jacek Tymiński oraz Piotr Karczewski, doradca społeczny prezydenta RP Andrzeja Dudy. Goście mieli też okazję obejrzeć najpiękniejsze obrazy Kai Wróblewskiej z Jeleńcza oraz posłuchać najpiękniejszych utworów kaszubskich w wykonaniu Zespołu Folklorystycznego „Modraki” z Parchowa.



# DZIEŃ DZIECKA W PARCHOWIE PEŁEN ATRAKCJI

**GIGANTYCZNY – DMUCHANY TOR PRZESZKÓD, PIANA PARTY ORAZ SPOTKANIE Z ANIMATOREM I PLUSZOWYM KRÓLICZKIEM, TO GŁÓWNE ATRAKCJE TEGOROCZNYCH OBCHODÓW DNIA DZIECKA W PARCHOWIE!**

Nie mogło zabraknąć występów tanecznych i wokalnych dzieci, które regularnie odwiedzają Gminne Centrum Kultury i Bibliotekę. Na scenie zaprezentowali się m.in. najmłodszy uczęszczający na zajęcia taneczne prowadzone przez Szkołę Tańca i Ruchu „Fantazja”. Przedsięwzięcie zorganizowane zostało na terenie Strefy Aktywnego Wypoczynku przy ulicy Strażackiej w Parchowie. Podczas obchodów zbierane były plastikowe nakrętki dla chorej Karolinki z Bytowa.

- Obchody Dnia Dziecka rozpoczęliśmy z przygodami, bo niespełna godzinę przed startem nad regionem przeszła intensywna burza, której efektem była przerwa w dostawie energii elektrycznej. Mimo zapewnień, że „energia wkrótce wróci”, nie mogliśmy czekać i musieliśmy



podjąć szybką reakcję. Zadsponowaliśmy więc gminny agregat prądotwórczy, który zasilił wszystkie atrakcje i na szczęście wszystko się udało. Dopisała też frekwencja z czego wszyscy bardzo się cieszymy – tłumaczy Łukasz Boyke, dyrektor GCKiB w Parchowie.

Nieodłącznym elementem obchodów Dnia Dziecka w Parchowie są każdego roku przejażdżki konne, których także

nie mogło zabraknąć. Te zapewniła najmłodszym Stajnia Pentesilea. Swoją sprzęt zaprezentowali jeszcze strażacy z OSP Parchowo i OSP Gołczewo. Zainteresowani mogli jeszcze skorzystać z malowania twarzy, odwiedzić stoiska z zabawkami, stoiska gastronomiczne z łakociami, napojami czy... lodami tajskimi. O przepyszne gofry i lemoniadę zadbały Panie z KGW „Gołczewskie Babeczki”.

## DZIEŃ DZIECKA W SYLCZNI I NAKLI

O dobrą zabawę z okazji Dnia Dziecka zadbała także Rada Sołecka oraz Koło Gospodyń Wiejskiej z Sylczna. 2 czerwca (niedziela) przy miejscowej świetlicy zorganizowany został Piknik Rodzinny, podczas którego nie brakowało dmuchanych atrakcji, konkursów z nagrodami, łakoci dla dzieci oraz ciepłego poczęstunku dla dorosłych. GCKiB w Parchowie wsparło organizację tego wydarzenia.

1 czerwca na placu zabaw przy parkingu w Nakli - Rada Sołecka, KGW Nakla oraz OSP Nakla także zorganizowało okolicznościowy festyn. Tradycyjnie, nie brakowało dmuchanych atrakcji i łakoci. Podczas zabawy zbierano środki dla ciężko chorego dziecka.

## PODZIĘKOWANIA

Gminne Centrum Kultury i Biblioteka w Parchowie składa podziękowania za wsparcie: Pani Izabeli Jagodzińskiej - wójt Gminy Parchowo, Panu Kazimierzowi Las z Urzędu Gminy w Parchowie, a także Radzie Sołeckiej z Parchowa oraz strażakom OSP Parchowo, OSP Gołczewo, Pani Justynie Jakubek i Pani Bożenie Foss.

## KASZUBSKA INFLUENCERKA W GCKiB PARCHOWO

**KAROLINA STANKOWSKA, BARDZIEJ ZNANA JAKO „KASZUBSKA INFLUENCERKA” POJAWIŁA SIĘ W NIEDZIELNE (10.03.2024) POPOŁUDNIE W GMINNYM CENTRUM KULTURY I BIBLIOTECE W PARCHOWIE.**

Koncert z okazji Dnia Kobiet przyciągnął rzeszę fanów muzyki rozrywkowej. Już kilkanaście minut przed pojawieniem się wokalistki sala widowiskowa jednostki przy ulicy Kartuskiej 5 w Parchowie wypełniła się po brzegi.

- W Dzień Mężczyzny celebrowaliśmy Dzień Kobiet – przyznaje z uśmiechem Łukasz Boyke, dyrektor GCKiB Parchowo. – Cieszę się, że odwiedziła nas pokaźna



grupa osób, wśród których znaleźli się nie tylko mieszkańcy Gminy Parchowo. Występ Pani Karoliny był bardzo wyciekawny, a sama wokalistka przyznała, że nasza publiczność była wyjątkowa.

Koncert z pewnością zapisze się w pamięci wielu jego uczestników. Oprócz tego, że było wesoło i głośno, nie mogło zabraknąć słodkości. O te zadbało Sołectwo Parchowo. Podziękowania dla



„Gołczewskich Babeczek” za pomoc w organizacji kawiarenki. O bezpieczeństwo uczestników wydarzenia zadbali strażacy OSP Parchowo i funkcjonariusze z KPP Bytów.

Podczas koncertu prowadzona była jeszcze zbiórka środków na leczenie Wiktorii – mieszkanki Parchowa. Do puszek w trakcie wydarzenia udało się zabrać 4.225,00 złotych.

# PO RAZ KOLEJNY ZASADZIŁYMY LAS

**POLICJANCI, STRAŻACY, HARCERZE, LEŚNICY, URZĘDNIICY ORAZ UCZNIOWIE LOKALNYCH SZKÓŁ PO RAZ KOLEJNY WZIĘLI UDZIAŁ W AKCJI ODTWARZANIA DRZEWOSTANÓW ZNISZCZONYCH PODCZAS PAMIĘTNEJ NAWAŁNICZY Z 2017 ROKU.**

Kilkudziesięciosobowa grupa zasiała łącznie kilka tysięcy jednorocznych sosen na terenie Leśnictwa Parchowo w oddziale leśnym 151c. Dopisała nie tylko pogoda, ale również humory. Bli-



sko trzygodzinne zmagania z kosturami zwieńczył ciepły poczęstunek przygotowany dla uczestników przy parchowskiej leśniczówce.

- Po zakończeniu tej proekologicznej akcji zaprosiliśmy wszystkich uczestników do wspólnego posiłku w formie pieczonej kiełbasy – przyznaje Łukasz Boyke,

dyrektor GCKiB Parchowo. - Dziękuję wszystkim, którzy tego dnia (27.04) zdecydowali się spędzić z nami czas na łonie natury.

Przedsięwzięcie wsparł Urząd Gminy w Parchowie, Zespół Szkół w Parchowie oraz Nadleśnictwo Lipusz. Do zobaczenia, za rok!

# ŻABI WERNISAŻ PODCZAS MAJÓWKI W GCKiB PARCHOWO

**2 MAJA 2024 ROKU W SALI WIDOWISKOWEJ GMINNEGO CENTRUM KULTURY I BIBLIOTEKI W PARCHOWIE ODBYŁA SIĘ WYSTAWA OBRAZÓW KAI WRÓBLEWSKIEJ, ARTYSTKI Z JELEŃCZA. NA ŚCIANACH I SZTALUGACH WYEKSPONOWANYCH ZOSTAŁO KILKADZIESIĄT NAJPIĘKNIEJSZYCH PRAC. ZAINTERESOWANI MOGLI POZNAĆ MALARKĘ BLIŻEJ.**

- Bardzo lubię słuchać muzyki. Uwielbiam chociażby utwór pt. „Smooth” Carlosa Santany. Bardzo lubię zwierzęta, a zwłaszcza psy, co nie oznacza, że nie mam kota. Jestem Warszawianką. Mój mąż jest Słoweńcem, a poznaliśmy się w Düsseldorfie, w którym spędziliśmy 30 lat. Zawsze szukałam swojego miejsca na ziemi i właśnie 30 lat temu odkryliśmy to miejsce w Jeleńczu. Stwierdziliśmy, że to jest nasze miejsce na Ziemi. Chętnie utożsamiam się z Gminą Parchowo – malowniczą Gminą Parchowo. Jestem dumna z tego, że moim ojcem był Andrzej Wróblewski, ps. „Ibis”, który był m.in. językoznawcą i dziennikarzem. To dzięki niemu posługuję poprawną polszczyzną.

Prace artystki zachwycają. Kaja Wróblewska odważnie tworzy obrazy, które zachwycają swoją oryginalnością, kolorystyką i głębią.

- Jeżeli ktoś jest zainteresowany, a takich osób jest sporo, to oczywiście



moje obrazy są na sprzedaż – stwierdziła podczas spotkania Kaja Wróblewska. – Kilka moich prac, które zostały tu zaprezentowane są już własnością prywatną. Malarstwo jest moją pasją, a nie sposobem na życie w kontekście ekonomicznym rzecz jasna. Na pewno nie potrafię malować na konkretne zamówienie. Zawsze jestem otwarta na rozmowę i gotowa zaprezentować moją wizję.

Artystka prezentowała już swoje obrazy m.in. w Muzeum Zachodniokaszubskim w Bytowie w 2016 roku. Wystawy jej prac organizowane były też m.in. w Galerii „Arlekin” w Łodzi czy zamku w Krokowej.

- Zaprosiliśmy Panią Kaję do naszej jednostki – mówi Łukasz Boyke, dyrektor GCKiB w Parchowie. – Cieszę się, że przyjęła nasze zaproszenie. Niestety, nie wszyscy wiedzą, że na naszym terenie mieszka tak utalentowana artystka. Podczas wernisażu mieliśmy okazję dowiedzieć się czegoś więcej na temat jej życia prywatnego i pracy. Dzięki uprzejmości Pani Kai obrazy zostały z nami na dłużej.

Wszystkie prace pozostały wyeksponowane w GCKiB w Parchowie do końca maja, co przyczyniło się do jeszcze większego zainteresowania pracami artystki.

# OD ELIMINACJI W PARCHOWIE DO FINAŁU W CHMIELNIE



## ELIMINACJE GMINNE DO 53. EDYCJI KONKURSU RECYTATORSKIEGO LITERATURY KASZUBSKIEJ „RODNO MOWA” ROZPOCZĘŁY SIĘ W GMINNYM CENTRUM KULTURY I BIBLIOTECIE W PARCHOWIE 24 KWIECIA.

Komisja oceniająca w składzie: Katarzyna Graban (SP Pólczno), Marzena Reglińska (SP Parchowo) oraz Krystyna Kożykowska (SOSW Bytów) poddała pod ocenę prezentacje 14 recytatorów. Laureaci tego etapu otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody rzeczowe. Dodatkowo recytatorzy, którzy uplasowali się na pierwszy i drugi miejscach poszczególnych kategorii awansowali do eliminacji powiatowych, które także przeprowadzone zostały w GCKiB w Parchowie. Materiał wideo oraz zdjęcia wszystkich uczestników konkursu prezentujemy na stronie internetowej [www.gckib.parchowo.pl](http://www.gckib.parchowo.pl).



Niespełna miesiąc później, bo 22 maja uczestnicy tego kultowego już konkursu recytatorskiego na Kaszubach zebraли się ponownie, ale tym razem po to, by rywalizować w eliminacjach powiatowych. Recytacje 29 uczestników oceniło jury w składzie: Katarzyna Graban (SP Pólczno), ks. Jerzy Zgoda (proboszcz Parafii p.w. św. Mikołaja w Parchowie) i Piotr Dziekanowski (redaktor naczelny Kuriera Bytowskiego).

- Laureaci poszczególnych kategorii oprócz pamiątkowych dyplomów i oko-

licznościowych statuetek otrzymali m.in. nagrody rzeczowe w postaci ciekawych książek, które ufundowało Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie – mówi Łukasz Boyke, dyrektor GCKiB w Parchowie. - Nie mogło zabraknąć słodkich upominków i zaproszenia na lody dla wszystkich uczestników oraz gości - dodaje.

Do finału wojewódzkiego w Chmielnie (1-2 czerwca 2024r.) awansowali: Lidia Prądzińska, Lilianna Grzybowska, Zofia Grzonka oraz Marta Jerszewska.

Historyczny sukces Lilianny Grzybowskiej - uczennicy Szkoły Podstawowej w Nakli z Gminy Parchowo, która w finale wojewódzkim Konkursu Recytatorskiego Literatury Kaszubskiej „Rodnô Mowa” okazała się bezkonkurencyjna i zajęła I miejsce w II kategorii (uczniowie klas I-III SP)!

- Lilianna reprezentowała dzielnie powiat bytowski najlepiej jak potrafiła - tłumaczy Renata Prądzińska, nauczycielka i instruktorka laureatki konkursu. - Zostało to dostrzeżone przez jury. Poziom rywali-

## WYNIKI – ELIMINACJE GMINNE

### ► Kategoria I – przedszkolna

1. Hania Wrońska – Przedszkole w Parchowie.
2. Magdalena Majkowska – Przedszkole w Żukówku.
3. Michalina Freitag - Przedszkole w Parchowie / Iga Jerezek – Niepubliczne Językowe Przedszkole Montessori w Bytowie.

### ► Kategoria II – uczniowie klas I-III SP

1. Marcelina Michałek – SP Parchowo.
  2. Lilianna Grzybowska – SP Nakla.
  3. Michalina Michałek – SP Parchowo.
- Wyróżnienie: Iga Wilma / Lena Tusk – SP Parchowo

### ► Kategoria III – uczniowie klas IV-VI SP

1. Natalia Lipska – SP Nakla.
  2. Mikołaj Marmotowski – SP Parchowo.
  3. Zuzanna Wrońska – SP Parchowo.
- Wyróżnienie: Lena Wolska – SP Nakla.

## WYNIKI – ELIMINACJE POWIATOWE

### ► Kategoria I – przedszkolna

1. Lidia Prądzińska – ZS Borowy Młyn.
2. Melania Kuzio – ZS Brzeźno Szlacheckie.
3. Hanna Wrońska – ZS Parchowo.

### ► Kategoria II – uczniowie klas I-III SP

1. Lilianna Grzybowska – SP Nakla.
2. Michał Żmuda Trzebiatowski – ZS Brzeźno Szlacheckie.
3. Marcelina Michałek – ZS Parchowo.

### ► Kategoria III – uczniowie klas IV-VI SP

1. Zofia Grzonka – SP1 Bytów.
2. Natalia Lipska – SP Nakla.
3. Gabriel Krauze – ZS Borowy Młyn.

### ► Kategoria IV – uczniowie klas VII-VIII SP

1. Marta Jerszewska – SP Jasień.
2. Weronika Żmuda Trzebiatowska – ZS Brzeźno Szlacheckie.
3. Zofia Malich – ZS Lipnica.



zacji podczas tego konkursu był bardzo wysoki. Warto nadmienić, że w historii naszej szkoły to pierwszy taki sukces. Wielkie gratulacje dla Lilki!

W pierwszy weekend czerwca w Chmielnie spotkali się najlepsi recytatorzy literatury kaszubskiej wyłonieni

w eliminacjach powiatowych (GCKiB Parchowo - 22.05.2024 r.). To oni występowali przed komisją oceniającą, w skład której weszli: ks. prałat prof. dr hab. Jan Perszon, (przewodniczący), dr Tomasz Fopke, dr Karolina Keler, dr Bożena Ugowska i dr Dariusz Majkowski.

Recytacje na scenie zaprezentowało w Chmielnie łącznie 47 uczestników reprezentujących powiat łęborski, słupski, chojnicki, gdański, gdyński, pucki, bytowski, wejherowski, kartuski oraz kościerski.



## SCHOLA PARAFIALNA NA PODIUM W CHOJNICACH



**NIEBYWAŁY SUKCES SCHOLII PARAFIALNEJ Z PARCHOWA! DZIECI REPREZENTUJĄCE PARAFIĘ P.W. ŚW. MIKOŁAJA ZDOMINOWAŁY PODIUM PODCZAS JUBILEUSZOWEGO - XXV. PRZEGLĄDU PIOSENKI RELIGIJNEJ „CREDO” ORGANIZOWANEGO W CHOJNICACH.**

Przesłuchania odbyły się 7 czerwca bieżącego roku. Przed komisją oceniającą zaprezentowało się niemal 60 młodych artystów. Występy miały się odbyć w chojnickiej Fosie Miejskiej. Pogoda jednak nie była przychylna organizatorom,

więc zapadła szybka decyzja o przeniesieniu występów do kościoła – Bazyliki Mniejszej. W przeglądzie wzięli udział soliści, duety, zespoły wokalne oraz schole parafialne właśnie.

- Ten przegląd powstał z naszych marzeń. Inspiracją był przegląd w Górcie Klasztornej z trójką dzieci. Byliśmy tak zachwyceni, że zapragnęliśmy, żeby w naszych Chojnicach dzieci też mogły śpiewać - wspominała jedna z głównych inicjatorek festiwalu „Credo” w Chojnicach Lidia Chamier Cieminska.

Co ważne, festiwal to nie tylko rywalizacja o Grand Prix i nagrody, ale przede wszystkim spotkanie wokalistów, którzy wyszukują i wykonują coraz to nowsze utwory na chwałę Boga.

I tak w kategorii klas I-III grupa w składzie: Aleksandra Osowska, Aleksandra Brzeska, Anđżelika Cybuła, Michalina Marmołowska, Justyna Błaszowska, Lena Kuczkowska, Oliwia Hinc, Natalia Klaman i Stanisław Wolski - zajęła I miejsce!

Natomiast w kategorii klas IV-VI chór w składzie: Maja Płotka, Malwina Klaman, Melania Szyca, Maja Hinc, Zofia Sabisz, Karolina Kinowska, Klaudia Cybuła, Zuzanna Wrońska, Lena Kuczkowska, Igor Kuczkowski i Mikołaj Marmołowski - zajęą II miejsce! Dodatkow łuca Mrozek Gliszczyńska zajęła III miejsce indywidualnie w kategorii klas I-III. Instruktorem grupy jest Marcin Mrozek Gliszczyński. Brawo!

# „PTAKI I PTASZKI POLNE” NA SCENIE W PARCHOWIE



**8 MAJA W GMINNYM CENTRUM KULTURY I BIBLIOTECE W PARCHOWIE ZORGANIZOWANE ZOSTAŁY ELIMINACJE GMINNE DO 54. KONKURSU RECYTATORSKIEGO „PTAKI I PTASZKI POLNE”.**

Recytacje na scenie zaprezentowało łącznie 85 uczestników. Jako pierwsze

## WYNIKI – ELIMINACJE GMINNE:

### ► Kategoria I – uczniowie klas I - III

1. Marcelina Michątek (ZS Parchowo).
2. Julia Wrońska (ZS Parchowo).
3. Michalina Michątek (ZS Parchowo).

Wyróżnienia: Alicja Leśnik (ZS Parchowo), Zuzanna Głodowska (ZS Parchowo).

### ► Kategoria II – uczniowie klas IV - VI

1. Zuzanna Wrońska (ZS Parchowo).
2. Melania Szyca (ZS Parchowo).
3. Jakub Gawin-Hinca (ZS Parchowo).

Wyróżnienia: Hania Mielewczyk, Karolina Kowalik, Tomasz Gawin-Hinca.

### ► Kategoria III – uczniowie klas VII – VIII

1. Zofia Hinc (ZS Parchowo).
2. Hanna Kłaman (ZS Parchowo).
3. Błażej Meller (ZS Parchowo).

przed jury w składzie: Jarosław Juchiewicz (poeta, przewodniczący Klubu Literackiego „Wers” z Bytowa), Mirosława Kurek (nauczycielka języka polskiego) i Jarosława Pyrcha (Biblioteka Publiczna Gminy Parchowo, filia w Nakli) zaprezentowały się dzieci z grup przedszkolnych - „Żuczki” Żukówko, 0A Parchowo, 0B Parchowo, „Żabki” Parchowo, „Miśki” Parchowo i „Ptaszki” Parchowo. Decyzją komisji wszystkie przedszkolaki zajęły pierwsze miejsce i otrzymały pamiątkowy dyplom i słodkie upominki.

Pozostała rywalizacja przeprowadzona została w kategorii klas I-III, IV-VI oraz

VII-VIII. Wszyscy recytujący byli oceniani według następujących kryteriów: dobór repertuaru, interpretacja utworu, kultura słowa i ogólny wyraz artystyczny. Laureaci tej części oprócz pamiątkowych dyplomów i łakoci otrzymali nagrody rzeczowe ufundowane przez GCKiB Parchowo. Najlepsi awansowali do finału regionalnego, który przeprowadzony został w Miejsko - Gminnym Ośrodku Kultury w Miastku w dniach 27-28-29 maja. Zdjęcia wszystkich uczestników konkursu publikujemy na naszej stronie internetowej [www.gckib.parchowo.pl](http://www.gckib.parchowo.pl).



## MŁODZIEŻ POTRAFI ZAPOBIEGAĆ POŻAROM

**25 MARCA 2024 ROKU W URZĘDZIE GMINY PARCHOWO ZOSTAŁY PRZEPROWADZONE ZOSTAŁY ELIMINACJE GMINNE DO OGÓLNOPOLSKIEGO TURNIEJU WIEDZY POŻARNICZEJ „MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM”.**

W rywalizacji wzięło udział 11 uczestników, w tym: 5 osób w I grupie wiekowej (uczniowie szkoły podstawowej klasy I-IV) oraz 6 osób w II grupie wiekowej

(uczniowie szkoły podstawowej klasy V-VIII). W I grupie wiekowej laureatami zostali: 1. Natalia Lipska – Szkoła Podstawowa w Nakli, 2. Aleksander Cichosz – Szkoła Podstawowa w Nakli i 3. Zuzanna Wrońska – Zespół Szkół w Parchowie. W II grupie wiekowej natomiast laureatami zostali: 1. Florian Kinowski – Szkoła Podstawowa w Nakli, 2. Jakub Gawin – Hinca – Zespół Szkół w Parchowie oraz 3. Łukasz Reszka – Zespół Szkół w Parchowie.

W eliminacjach powiatowych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej,



które odbyły się 19 kwietnia 2024 roku w Bytowie Gminę Parchowo reprezentowali uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Nakli: Natalia Lipska i Florian Kinowski.



# WOKALNE ZMAGANIA NA SCENIE W GCKIB PARCHOWO



**20 MARCA NA SCENIE SALI WIDOWISKOWEJ GMINNEGO CENTRUM KULTURY I BIBLIOTEKI W PARCHOWIE SVOJE UMIEJĘTNOŚCI WOKALNE ZAPREZENTOWALI MŁODZI ARTYŚCI, KTÓRZY WZIĘLI UDZIAŁ W XVII POWIATOWYM FESTIWALU PIOSENKI SZKOLNEJ.**

Rywalizacja prowadzona była w czterech kategoriach wiekowych. Do udziału w konkursie zgłosiło się łącznie 69 uczestników. Przesłuchania trwały niemal 7 godzin! Występy młodych wokalistów oceniano jury w składzie: Waldemar Jakubek (przewodniczący), Natalia Hebel (członek), Paulina Masloch (członek), Edmund Wrycz Rekowski (członek).

- Poziom był wyrównany – mówi Paulina Masloch, jurorka tegorocznego festiwalu. O ile wśród młodszych uczestników mieliśmy zbliżone zdania co do przyznania miejsc, o tyle wśród starszych musieliśmy trochę dłużej podyskutować. Na ocenę wpływało kilka czynników: zdolności muzyczne, interpretacja, dobór repertuaru i ogólne wrażenie artystyczne, a na to wszystko składają się drobniaki, np. dykcja, czy oddech.

Jurorka zwróciła szczególną uwagę na dobór utworu do wieku.

- Zwracamy uwagę na to, o czym jest dana piosenka. Nie zawsze jej słowa są odpowiednie dla najmłodszych, np. w utworach Sanah, których było w tej edycji kilka, czy Ich Troje. Pamiętajmy też o uśmiechu. Wiem, że dla dzieciaków to duży stres wystąpić przed publicznością. Kiedy jednak piosenka jest bardzo wesola, a solista ma smutną minę, to nie pasuje – podkreśla Paulina Masloch.

Laureaci otrzymali nagrody rzeczowe, m.in. mikrofony, głośniki bezprzewodowe oraz bony podarunkowe do sklepów muzycznych ufundowane przez Stowarzyszenie Autorów ZAiKS i Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy. Nie mogło zabraknąć okolicznościowych statuetek, dyplomów oraz ciepłego poczęstunku (przygotowanego przez Panią Krystynę Szyszło – dop. red.) dla wszystkich uczestników i gości. Organizatorami tego wydarzenia było Gminne Centrum Kultury i Biblioteka w Parchowie oraz Zespół Szkół w Parchowie. Obszerna relacja zdjęciowa oraz materiał wideo publikujemy na profilu społecznościowym @GCKiBParchowo oraz stronie internetowej [www.gckib.parchowo.pl](http://www.gckib.parchowo.pl). Do zobaczenia za rok!

## WYNIKI - XVII POWIATOWY FESTIWAL PIOSENKI SZKOLNEJ W PARCHOWIE

### ► Kategoria I – klasy I-II

I miejsce – Maria Korycik – ZS Parchowo  
II miejsce – Amelia Zander – SP Nożyno  
III miejsce – Aleksandra Gierszewska – SP1 Bydgoszcz

Wyróżnienia: Rozalia Piwowarska – ZS Tuchomie, Hanna Wantoch Rekowska – ZS Tuchomie, Magdalena Hering – ZS Parchowo, Marlena Gliszczyńska – ZS Lipnica.

### ► Kategoria II – klasy III – IV

I miejsce – Agata Wnuk Lipińska – SP Studzienice / Hanna Kryger – ZS Lipnica  
II miejsce – Hanna Wasilewska – SP Nakla  
III miejsce – Nikodem Stroj – SP Pomysk Wielki / Kinga Depka Prądkońska – SP Pólczyk

Wyróżnienia: Zuzanna Maciesza – SP Świerżno, Hanna Zdrojewska – SP Borzytucho, Oliwia Ewert – ZS Borzytucho, Amelia Barszcz – SP Niezabyszewo, Lena Kuczkowska – ZS Parchowo.

### ► Kategoria III – klasy V-VI

I miejsce – Hanna Czerwińska – ZS Borzytucho

II miejsce – Zuzanna Kruza – SP2 Bydgoszcz / Martyna Cichosz – ZS Lipnica

III miejsce – Zofia Sabisz – ZS Parchowo  
Wyróżnienia: Maciej Parzątko-Lipiński – SP2 Miastko, Martyna Mołęda – ZS Borzytucho, Agata Potczyńska – ZS Lipnica.

### ► Kategoria IV – klasy VII – VIII

I miejsce – Milena Siwicka – SP2 Miastko  
II miejsce – Damian Zander – SP Nożyno / Magdalena Kreft – ZS Borzytucho

III miejsce – Kinga Spierewka – SP2 Bydgoszcz  
Wyróżnienia: Hanna Krupka – SP2 Miastko, Jagoda Fenkanin – SP Niezabyszewo, Magdalena Pluto Prondzińska – ZS Lipnica.

## SP NAKLA NA PODIUM W KOŁCZYGŁOWACH

**28 MAJA W KOŁCZYGŁOWACH PRZEPROWADZONY ZOSTAŁ KONKURS POWIATOWY PN. „PREWENCJA, ALE INACZEJ”. W RYWALIZACJI WZIĘŁO UDZIAŁ AŻ 12 SZKÓŁ Z CAŁEGO REGIONU. UCZESTNICY MUSIELI WIĘC WYKAZAĆ SIĘ NIEBAGATELĄ WIEDZĄ I UMIEJĘTNOŚCIAMI, BY STANĄĆ NA PODIUM.**

Szkołę Podstawową im. Janusza Korczaka w Nakli reprezentowała drużyna

w składzie: Basia Goll, Mykła Mirwald (kl.5), Aurelia Wójcik, Kamila Winczewska (kl.6), Szymon Kuczkowski i Filip Nitkowski-Maciejewski (kl.7). Rezerwowymi uczestnikami byli Oliwia Juszcak i Mateusz Gowin z klasy 6. Konkurs przebiegał w dwóch etapach. W pierwszym należało wykazać się wiedzą m.in. z zakresu zasad ruchu drogowego, problemów dotyczących narkomanii oraz alkoholizmu. Druga część sprawdzała sprawność fizyczną na torze przeszkód. Drużyna z Nakli sprawnie i wzorowo przeszła przez oba etapy i osiągnęła rewelacyjny wynik, pokonując rywali



i zdobywając najwyższą – pierwszą lokatę. Gratulujemy!

# GRUPA „BRZOZAKI” TYM RAZEM W GDAŃSKU

**28 MARCA GRUPA TEATRALNA „BRZOZAKI” Z CHOŚNICY WYJECHAŁA DO GDAŃSKA NA ZAPROSZENIE NADBAŁTYCKIEGO CENTRUM KULTURY, BY WZIĄĆ UDZIAŁ W OBCHODACH DNIA DZIAŁAJĄCYCH W KULTURZE. TO ŚWIĘTO KULTURY POMORSKIEJ ZORGANIZOWANE W CENTRUM ŚW. JANA.**

Rano, opiekun grupy Ewa Orzechowska brała udział w dyskusjach panelowych pod hasłem „Lokalne działania w odpowiedzi na duże wyzwania”. Zabrała głos m.in. w odpowiedzi na pytanie „Jak kultura może stać się rzecznikiem natury?” opowiadając o doświadczeniach grupy „Brzozaki”, których projekty łączą poznawanie naturalnego środowiska z troską o jego przyszłość wyrażoną przez filmy, dzieła plastyczne i poezję. Podczas tej części dnia reszta grupy z opiekunami Danutą Tarkowską i Beatą Korynt wybrała się w rejs galarem po Motławie i spacer po Starym Mieście z przerwą na prawdziwą włoską pizzę.



– To było nowe doświadczenie bo nie było sosu czosnkowego i keczupu – przyznaje z uśmiechem Ewa Orzechowska, instruktorka i opiekunka Grupy Teatralnej „Brzozaki” z Chośnicy. – Po południu wszyscy zebrali się w Centrum św. Jana - pięknym gotyckim kościele, gdzie na wielkim ekranie zaprezentowany został film „Obrówka, nasza rzeczka” z doskonałym profesjonalnym nagłośnieniem. Po filmie cała nasza grupa wraz z filmowcem Ada-

mem Ptaszyńskim opowiadała o projekcie „Z Bawernicy do Bałtyku” i odpowiadała na pytania widzów. Dzień zakończył się bogatym poczęstunkiem w klimatycznym zaułku w pobliżu świątyni. W całym wydarzeniu tego dnia brało udział około 300 osób.

Członkowie Grupy Teatralnej „Brzozaki” to: Madzia Leśnik, Alicja Leśnik, Majka Płotka, Tomek Labuda, Łukasz Nowak, Maciej Leśnik, Michał Leśnik i Szymon Płotka - „Prezes”.

WÓJT GMINY PARCHOWO

Parchowo, dnia 27.05.2024 r.

## OGŁOSZENIE

### o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego gminy Parchowo

Na podstawie art. 13i ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) oraz art. 39 w związku z art. 54 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Parchowo **uchwały Nr XLVI.417.2024 z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Parchowo.**

Zainteresowani mogą zapoznać się z dokumentacją dotyczącą przedmiotowej sprawy oraz składać wnioski do wyżej wymienionego planu. Wnioski należy składać na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej, na formularzu w postaci papierowej lub elektronicznej, zgodnym ze wzorem stanowiącym załącznik do rozporządzenia Ministra Transportu i Technologii z dnia 13 listopada 2023 roku w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego (Dz.U. 2023, poz. 2509). Formularz dostępny jest w siedzibie Urzędu Gminy Parchowo, przy ul. Krótkiej 2 (pokój nr 25). Ponadto jest zamieszczony na stronie internetowej Gminy Parchowo w zakładce „FORMULARZE I DRUKI” oraz Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Parchowo w zakładce „PLAN OGÓLNY” Pismo dotyczące aktu planowania przestrzennego. Wnioski należy składać na adres i w siedzibie Urzędu Gminy Parchowo, ul. Krótka 2, 77-124 Parchowo lub w formie elektronicznej na adres e-mail [gmina@parchowo.pl](mailto:gmina@parchowo.pl) lub na adres skrzynki podawczej ePUAP: /wk2anp994g/SkrytkaESP w nieprzekraczalnym terminie **do dnia 15 lipca 2024 roku.**

Wnioski mogą być wnoszone również ustnie do protokołu. Składający wniosek powinien podać swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także wskazać, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem, oraz może podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu.

**Wójt Gminy Parchowo**  
**Izabela Maria Jagodzińska**

#### Klauzula informacyjna RODO

Administratorem danych osobowych przetwarzanych w związku z opracowaniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, jest **Gmina Parchowo** z siedzibą w Parchowie przy ul. Krótkiej 2. Przedstawicielem administratora danych osobowych jest **Wójt Gminy Parchowo** (ul. Krótka 2, 77-124 Parchowo), tel. 59 821 48 00, e-mail: [gmina@parchowo.pl](mailto:gmina@parchowo.pl) Z Inspektorem ochrony danych osobowych proszę kontaktować się przez e-mail: [gmina@parchowo.pl](mailto:gmina@parchowo.pl) lub listownie na adres Gminy. Dane osobowe, przetwarzane są w celu realizacji obowiązku prawnego ciążącego na administratorze danych. Podstawę prawną przetwarzania danych osobowych przez Urząd Gminy Parchowo stanowią w szczególności zapisy niżej wymienionych aktów prawnych: - art. 6 ust 1 lit. c i e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób: fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO), - ustawa z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 503 z późn. zm.). Dane osobowe mogą być przekazywane innym podmiotom administracji publicznej oraz w niezbędnym zakresie podmiotom realizującym zadania na rzecz i zlecenie administratora danych osobowych. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo uzyskania informacji o źródle pochodzenia zebranych danych, o ile nie wpływa na ochronę praw i wolności osoby, od której dane te pozyskano. Więcej informacji o prawach przysługujących osobom których dane dotyczą znajduje się na tablicy ogłoszeń w siedzibie administratora danych osobowych oraz na stronie internetowej.

## **I W SKRÓCIE**

▶ Na stronie internetowej [www.gckib.parchowo.pl](http://www.gckib.parchowo.pl) publikujemy szczegółowy harmonogram wakacyjnych zajęć organizowanych przez Gminne Centrum Kultury i Bibliotekę w Parchowie. Plakaty dotyczące wszystkich przedsięwzięć znaleźć można także na tablicach ogłoszeniowych w naszej okolicy.

▶ Na stronie internetowej [www.gckib.parchowo.pl](http://www.gckib.parchowo.pl) oraz w serwisie [youtube.com](https://www.youtube.com) na profilu GCKiBParchowo obejrzeć można m.in. okolicznościowy materiał wideo zrealizowany z udziałem dzieci z okazji Dnia Matki. Zachęcamy do zapoznania się z jego treścią.

▶ 11 marca 2024 roku w sali narad Urzędu Gminy Parchowo odbyło się spotkanie władarzy Gminy Parchowo z sołtysami z okazji Dnia Sołtysa. W 11 sołectwach Gminy Parchowo funkcję sołtysa pełnią 3 panie i 8 panów. Najdłużej godność sołtysa sprawują Panowie Jan Majer i Tadeusz Wolski. To na sołtysach spoczywa obowiązek bycia łącznikiem pomiędzy mieszkańcami wsi, a władzami gminy. Oni wiedzą najlepiej, jakie problemy mają ich społeczności oraz jakie są ich potrzeby. Od ich determinacji i zaangażowania zależy bardzo wiele, w tym poprawa warunków życia mieszkańców sołectwa oraz rozwój społeczności wiejskiej. 11 marca był zatem doskonałą okazją, aby podziękować sołtysom za ich pracę, poświęcenie i oddanie sprawom lokalnych społeczności. Wójt Gminy Parchowo Andrzej Dołębski podziękował sołtysom za pracę, za trud i zaangażowanie oraz wszystkie inicjatywy, które podejmują w swoim najbliższym otoczeniu. Dzień Sołtysa w 2024 roku był również dniem podsumowującym ponad pięcioletnią kadencję. Z tej okazji zostały wręczono sołtysom okolicznościowe upominki.

▶ 21 marca pomieszczenia Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki w Parchowie ponownie wypełniły się dziećmi. Tym razem wszyscy wspólnie przywitani najpiękniejszą porą roku. Oprócz zajęć plastycznych, podczas których najmłodszy wykonywali portrety wiosny zainteresowani mogli wziąć udział we wspólnych – dwugodzinnych zabawach i animacjach poprowadzonych przez profesjonalne animatorki. Nie mogło zabraknąć konkursów z nagrodami, malowania twarzy i waty cukrowej dla każdego gościa! Zdjęcia z tego wydarzenia publikujemy m.in. na naszym profilu społecznościowym @GCKiBParchowo.

▶ Rozstrzygnięciem konkursu plastycznego pt. „PORTRET ZAJĄCZKA WIELKANOCNEGO” wkroczyliśmy w klimat zbliżających się Świąt Wielkanocnych! Po raz kolejny dzieci zaskoczyły nas nie tylko pomysłowością, ale również ogromnym zainteresowaniem. Do udziału w konkursie zgłoszonych zostało bowiem 66 prac! Zdjęcia wszystkich publikujemy na naszej stronie internetowej

[www.gckib.parchowo.pl](http://www.gckib.parchowo.pl). Komisja konkursowa w składzie: Agnieszka Stachlewicz (przewodnicząca), Aniła Bejnerowicz (członek), Łukasz Boyke (członek) zgodnie z regulaminem konkursu poddała pod ocenę wszystkie zgłoszone prace. Nagrody przyznano: Kategoria I – Przedszkole: 1. Laura Grzelak – Nakła, 2. Błażej Kinowski – Parchowo, 3. Iga Bronk – Gołczewo, Wyróżnienia: Zuzanna Korzeniecka (Parchowo). Kategoria II – Klasy I-III Szkoły Podstawowej: 1. Oliwia Brzeska – Parchowo, 2. Filip Rekowski – Parchowo, 3. Iga Wilma – Parchowo, Wyróżnienie: Filip Hınca (Parchowo), Marcelina Michatek (Parchowo). Kategoria III – Klasy IV-VI Szkoły Podstawowej: 1. Hubert Lang – Parchowo, 2. Maja Jakubek – Parchowo, 3. Maciej Leśnik – Parchowo. Wyniki ogłoszone zostały 27.03.2024 roku.

▶ Wójt Gminy Parchowo zaprasza mieszkańców Gminy Parchowo na spotkania informacyjno-konsultacyjne w ramach programu „Czyste powietrze”. Spotkania odbywają się każdy poniedziałek w Urzędzie Gminy Parchowo, ul. Krótka 2, 77-124 Parchowo.

▶ Ważny komunikat w sprawie nieuczciwych wykonawców programu „Czyste Powietrze”: W związku z informacjami o nieuczciwych wykonawcach, którzy proponują wykonanie prac dofinansowanych z Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” informujemy, iż Beneficjent dokonuje wyboru wykonawcy/ów realizujących usługi, dostawy, roboty budowlane w ramach przedsięwzięcia na własne ryzyko. Wykonawców i wojewódzkie fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej (WFOŚiGW) nie łączy żadna umowa lub zobowiązanie z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umów związanych z realizacją przedsięwzięcia, zawieranych przez Beneficjentów z wykonawcami. Ważne jest, aby decyzje o zawarciu umowy były podejmowane przez Wnioskodawcę bez nacisków i bez pośpiechu, z możliwością przemyślenia i konsultacji wyboru w najbliższym środowisku społecznym: z sąsiadami, w gminie. Zachęcamy do weryfikacji firmy jeszcze przed podpisaniem umowy. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) nie promuje konkretnych firm instalacyjnych i wykonawczych.

▶ Już nie tylko plastikowe nakrętki, ale również... zużyte baterie! W GCKiB w Parchowie, WDK w Gołczewie oraz WDK w Nakli pojawiły się specjalne metalowe pojemniki na te odpady. Pomóżcie nam chronić środowisko i przy okazji odwiedzin naszych jednostek zabierajcie ze sobą zużyte baterie, by wrzucić je właśnie do nich. Dziękujemy pracownikom Urzędu Gminy w Parchowie, a w szczególności Panu Tomaszowi Golba za wsparcie przy realizacji tego pomysłu. Dlaczego zużyte baterie są niebezpieczne? Baterie i akumulatory zaliczają się do odpadów niebezpiecznych, ponieważ stanowią szczególne zagrożenie dla środowiska naturalnego. Oznacza to, że NIE MOGĄ być wyrzucane do śmietnika

wraz z innymi odpadami komunalnymi.

▶ 21 maja przed remizą OSP w Parchowie ponownie zaparkował krwiobus RC-KiK ze Słupska. Tym razem krew pobrano od 11 dawców (4.950 ml). Kolejna akcja zbiórki tego życiodajnego płynu w Parchowie zaplanowana została na 22 lipca w godzinach 9:00 – 13:00 – także przed OSP Parchowo. Szczegółowe wyniki poszczególnych zbiórek oraz harmonogram akcji publikujemy na stronie [www.gckib.parchowo.pl](http://www.gckib.parchowo.pl).

▶ Wielkimi krokami zbliżamy się do otwarcia sezonu imprez plenerowych! Zapraszamy wystawców - m.in. pasjonatów rękodzieła oraz wyrobów regionalnych do udziału w przedsięwzięciach organizowanych przez Gminne Centrum Kultury i Bibliotekę. Kalendarz wszystkich organizowanych przez jednostkę imprez publikujemy na stronie internetowej [www.gckib.parchowo.pl](http://www.gckib.parchowo.pl). Liczba miejsc jest ograniczona, dlatego zachęcamy do wcześniejszych rezerwacji miejsca. Decyzja o zakwalifikowaniu należy do organizatorów. Na kontakt czekamy pod numerem: 664-124-762.

▶ Od kilku miesięcy działa Parchowska Rada Seniorów, na czele której stoi przewodniczący Franz Becker. W jej skład wchodzi 12 członków. Głównym celem rady jest reprezentowanie interesów seniorów wobec władz Gminy Parchowo, w celu poprawy jakości ich życia oraz ich zwiększenia aktywności obywatelskiej. - Rada jest organem opiniodawczym, doradczym i inicjatywnym, który w oparciu o wiedzę i doświadczenia osób starszych oraz przedstawicieli podmiotów działających na rzecz środowisk senioralnych współpracuje z władzami Gminy Parchowo w zakresie spraw lokalnych, w szczególności spraw dotyczących osób starszych – tłumaczy jej przewodniczący Franz Becker. Przewodniczący Parchowskiej Rady Seniorów zachęca osoby starsze do włączenia się w kwestie spraw ich dotyczących. W Urzędzie Gminy pojawiła się tzw. „Skrzynka dla Seniora”, do której można składać wnioski, opinie, postulaty, potrzeby i pomysły w takich obszarach jak: reprezentowanie zbiorowych interesów środowiska osób starszych, wspieranie aktywności osób starszych, integracja środowisk osób starszych, profilaktyka i promocja zdrowia osób starszych, działanie na rzecz tworzenia przestrzeni, rozwiązań architektonicznych i komunikacyjnych przyjaznym seniorom, działanie na rzecz tworzenia przestrzeni, rozwiązań architektonicznych dla seniorów, wzmocnienie autorytetu osób starszych czy przełamywanie stereotypów na temat osób starszych. Skrzynka dostępna jest w Biurze Obsługi Interesantów w Urzędzie Gminy w Parchowie. Serdecznie zapraszamy do aktywnego zgłaszania swoich potrzeb, pomysłów, które mogą mieć wpływ na polepszenie życia codziennego seniorów Gminie Parchowo.

# INAUGURACJA SEZONU ŻEGLARSKIEGO NAD JEZIOREM MAUSZ

**W DRUGI WEEKEND MAJA (11-12.05.2024) GMINA PARCHOWO ZA-INAUGUROWAŁA SEZON ŻEGLARSKI PODCZAS XXI OGÓLNOPOLSKICH REGAT JACHTÓW ŻAGLOWYCH F5. RYWALIZACJA ZAWODNIKÓW PRZEPROWADZONA ZOSTAŁA NAD UROKLIWYM JEZIOREM MAUSZ.**

Nad wodą stanęli nie tylko dorośli, ale także dzieci i młodzież. Zawodnicy reprezentowali m.in. kluby z Poznania, Szczecina, Gdyni, Wejherowa, Krakowa czy Świdwina.

Pojawili się także reprezentanci Łotwy, którzy ostatecznie także zaznaczyli swoją obecność na podium. Podobnie jak w latach ubiegłych, także w tym roku zmagania miały rangę eliminacji do Mistrzostw Polski. W tegorocznej rywalizacji wystartowało 39 zawodników.

Nie mogło zabraknąć reprezentantów gospodarzy z Grupy Modelarskiej „Wireland Mausz Parchowo” z Bartłomiejem Jereczkiem na czele. Parchowo na zawodach oprócz instruktora modelarni działającej przy GCKiB reprezentują jeszcze z powodzeniem Gabriel Karpiuk, Kacper Wroński oraz Michał Wnuk Lipiński.

- Do Parchowa przyjeżdżam chyba od samego początku – mówi Jan Springer, utytułowany reprezentant JKM Roda Gdynia i wielokrotny Mistrz Świata. - Zawsze jest tu rewelacyjnie - miejsce, pogoda, organizacja. Parchowo przyciąga zawodników. Dziś jest tu większość naszego środowiska, bo nie tylko czołówka, ale także młodzież i to bardzo cieszy – dodaje.

Nagrody finansowe oraz dyplomy i statuetki ufundowane przez Gminne Centrum Kultury i Bibliotekę w Parchowie wręczyła zwycięzcom Pani Izabela Jagodzińska - wójt Gminy Parchowo oraz Pani Ewa Polzenius - przedstawicielka tytularnego sponsora grupy modelarskiej „Wireland Mausz



## WYNIKI - XXI OGÓLNOPOLSKIE REGATY JACHTÓW ŻAGLOWYCH F5. PARCHOWO, 11-12.05.2024 R.

### KATEGORIA MŁODZIK

1. Karpiuk Gabriel – Wireland Mausz Parchowo.
2. Barzowski Stanisław – Bliza Wejherowo.
3. Wroński Kacper – Wireland Mausz Parchowo.
4. Ranachowski Oliwier – Bliza Wejherowo.
5. Wnuk Lipiński Michał – Wireland Mausz Parchowo.
6. Szewczuk Jane – SM Osiedle Świdwin.

### KATEGORIA JUNIOR

1. Pawłowicz Błażej – Bliza Wejherowo.
2. Pawłowicz Igor – Bliza Wejherowo.
3. Osuch Marcin – Bliza Wejherowo.

### KATEGORIA SENIOR

1. Springer Jan – JKM Roda Gdynia.
2. Damaszk Julian – Bliza Wejherowo.
3. Jereczek Bartłomiej – Wireland Mausz Parchowo.

### KATEGORIA OLD BOY

1. Armands Cakus – Łotwa.

2. Zigurdz Millers – Łotwa.

3. Gransicki Marcin – Radiojachting Szczecin.

### KATEGORIA ZESPOŁOWO:

1. Bliza Wejherowo.
2. Wireland Mausz Parchowo.
3. Radiojachting Szczecin.

### Pozostałe wyniki Grupy Modelarskiej „Wireland Mausz Parchowo”:

- 25-26.05.2024 – Szczecin – Bartłomiej Jereczek – I miejsce, Kacper Wroński – I miejsce, Gabriel Karpiuk – III miejsce.

- 1-2.06.2024 – Puck – Bartłomiej Jereczek – I miejsce, Kacper Wroński – II miejsce.

- 8-9.06.2024 – Włocławek – Bartłomiej Jereczek – I miejsce, Kacper Wroński – I miejsce, Gabriel Karpiuk – III miejsce.

15-16.06.2024 – Jarostawiec – Bartłomiej Jereczek – III miejsce, Gabriel Karpiuk – I miejsce, Kacper Wroński – III miejsce.

Parchowo”. Podziękowania dla Starostwa Powiatowego w Bytowie, firmy „Wireland” z Bytowa, KGW Nakła oraz właści-

cieli Ośrodka Wypoczynkowego „Mausz” Ostrów Mausz 12 za okazane wsparcie przy organizacji imprezy.



WYDAWCA:

**GMINNE CENTRUM KULTURY  
I BIBLIOTEKA W PARCHOWIE**  
REDAKTOR NACZELNY:  
**ŁUKASZ BOYKE**

KONTAKT:

**GCKiB: 59 821 44 58**  
**BIBLIOTEKA: 59 821 44 91**  
**E-MAIL: GCKiB@PARCHOWO.PL**  
**WWW.GCKiB.PARCHOWO.PL**

SKŁAD I DRUK:

**DRUKARNIA TERCET, ĆMIŃSK WYROWCE 116**  
**REDAKCJA NIE ZWRACA MATERIAŁÓW NIEZAMÓWIONYCH**  
**REDAKCJA ZASTRZEGA SOBIE PRAWO DO SKRACANIA**  
**I ADIUSTACJI TEKSTÓW ORAZ ZMIANY ICH TYTUŁÓW**